
  2
02

2

www.stabila.com

CAS  SC 30   12-18 V

Bezpečnostní pokyny 
pro nabíječky CAS

cs



CAS Li-Ion Akku

U C Ic (A) t (min)

12,0 V 2,0 Ah 2,6 46

12,0 V 4,0 Ah 2,6 92

H2O

*2)  2014/30/EU,   2014/35/EU,   2011/65/EU
*3)  EN 60335-1,  EN 60335-2-29,  EN IEC 63000:2018
*4)  STABILA Messgeräte GmbH

1



cs
1. Prohlášení o shodě:

Prohlašujeme na vlastní odpovědnost: Tyto nabíječky identifikované typem a sériovým číslem *1) vyhovují  
všem příslušným ustanovením směrnic *2) a norem *3). Technická dokumentace u *4) – viz stranu 2.

2. Použití ke stanovenému účelu
• Nabíječky jsou určeny výhradně k nabíjení akumulátorů CAS (Cordless Alliance System).
• Tento přístroj není určen k použití osobami s omezenými fyzickými, smyslovými nebo duševními schopnostmi nebo s  

nedostatečnými zkušenostmi a/nebo znalostmi s výjimkou případu, kdy jsou pod dohledem osoby zodpovídající za jejich 
bezpečnost nebo kdy od této osoby obdrží instrukce, jak se přístroj používá.

• Nabíječka SC 30-36 je vhodná pro nabíjení lithium-iontových akumulátorů (12 V – 18 V, 1,3 Ah – 10 Ah, 3–10 článků).

Nikdy se nepokoušejte nabíjet jednorázové baterie. Nebezpečí výbuchu!
Za škody v důsledku použití v rozporu se stanoveným účelem odpovídá výhradně uživatel.

Je nutné dodržovat všeobecně uznávané předpisy o bezpečnosti práce a přiložené bezpečnostní pokyny.

3. Všeobecné bezpečnostní pokyny
• VÝSTRAHA – Pro snížení rizika zranění si přečtěte provozní návod.
• VÝSTRAHA – Přečtěte si veškeré bezpečnostní pokyny a instrukce. Zanedbání při dodržování bezpečnostních  

pokynů a instrukcí mohou způsobit zasažení elektrickým proudem, požár a/nebo těžké úrazy.
• Veškeré bezpečnostní pokyny a instrukce uschovejte pro budoucí použití.
• Před použitím nabíječky si pozorně a kompletně přečtěte přiložené bezpečnostní pokyny a návod k použití.  

Uložte si všechny přiložené dokumenty a předávejte nabíječku dalším osobám pouze spolu s nimi.



cs
4. Speciální bezpečnostní pokyny

• V zájmu své vlastní bezpečnosti a ochrany elektrického nářadí věnujte pozornost pasážím textu označeným tímto symbolem!
• Výstraha před nebezpečným elektrickým napětím!
• Z vadných lithium-iontových akumulátorů může unikat mírně kyselá hořlavá kapalina!
• Pokud kapalina unikne a přijde do kontaktu s pokožkou, okamžitě ji vydatně opláchněte vodou.  

Pokud se vám akumulátorová kapalina dostane do očí, vypláchněte je čistou vodou a neprodleně vyhledejte lékařské ošetření!
• Plně nabitý akumulátor znovu nenabíjejte!
• Určeno pouze k použití v interiéru. 
• Chraňte nabíječku před vlhkostí!
• Nikdy nedovolujte použití přístroje dětem.
• Děti by měly být pod dozorem, aby si s přístrojem nehrály.
• Zabraňte přístupu dětí k nabíječce, resp. do pracovní oblasti!
• Ukládejte nabíječku tak, aby byla dětem nepřístupná!
• Při vzniku kouře nebo ohně v nabíječce ihned odpojte její síťovou zástrčku!
• Nestrkejte žádné předměty do větracích štěrbin nabíječky – nebezpečí zasažení elektrickým proudem nebo zkratu! 
• Nepoužívejte vadné akumulátory!

5. Přehled
Viz stranu 2. Vyobrazení jsou ilustrativní pro všechny přístroje.

�	Akumulátor (není součástí dodávky) 
�	Zásuvné uložení
�	Provozní kontrolka
�	Výstražná kontrolka: Chraňte nabíječku před vlhkostí!



cs
6. Uvedení do provozu

• Před uvedením do provozu proveďte porovnání, zda se síťové napětí a kmitočet uvedené na typovém  
štítku shodují s parametry vaší elektrické sítě.

• Přístroje jako tento, které generují stejnosměrný proud, by mohly ovlivnit jednoduché proudové chrániče.  
Používejte typ F nebo lépe proudový chránič s vybavovacím proudem max. 30 mA.

• Před uvedením nabíječky do provozu se ujistěte, že jsou větrací štěrbiny volné.  
Minimální vzdálenost od jiných předmětů je 5 cm!

6.1 Automatický test
• Zapojte síťovou zástrčku.
• Výstražná kontrolka (4) a provozní kontrolka (3) se postupně rozsvítí na cca 1 sekundu.

7. Použití
7.1 Nabíjení akumulátoru

Provozní kontrolka (3) bliká.
Upozornění: Pokud si chcete nechat zobrazit stav nabití lithium-iontového akumulátoru,  
nejdříve vyjměte akumulátor z nabíječky a poté stiskněte tlačítko na akumulátoru.

7.2 Udržovací nabíjení
Když je nabíjení ukončeno, přepne se nabíječka automaticky na udržovací nabíjení.
Akumulátor může v nabíječce zůstat a je neustále připraven k provozu. 
Provozní kontrolka (3) nepřerušovaně svítí.



8.2 Výstražná kontrolka (4) bliká
• Závada akumulátoru. Ihned vyjměte akumulátor z nabíječky.
• Akumulátor nebyl správně zasunut do zásuvného uložení (2). Viz kapitolu 7.1.

cs
8. Porucha
8.1 Výstražná kontrolka (4) nepřerušovaně svítí

Akumulátor se nenabíjí. Teplota je příliš vysoká/nízká. Pokud se teplota akumulátoru  
pohybuje v rozmezí od 0 °C do 50 °C, nabíjení začne automaticky.

9. Oprava
Opravy nabíječky smí provádět pouze kvalifikovaný elektrikář! 
Pokud se poškodí síťový kabel tohoto přístroje, musí jej vyměnit výrobce nebo jeho servis nebo podobně kvalifikovaná osoba, 
aby se zabránilo rizikům.

10. Ochrana životního prostředí
Řiďte se národními předpisy o ekologické likvidaci a recyklaci vysloužilých strojů, obalů a příslušenství.

Pouze pro státy EU: Nevyhazujte elektrické nářadí do domovního odpadu! Podle evropské směrnice 2012/19/EU o  
odpadních elektrických a elektronických zařízeních a její implementace do národní legislativy se musí vysloužilé  
elektrické nářadí odkládat do tříděného odpadu a musí se odevzdat k ekologické recyklaci.

11. Technické údajeViz stranu 2

U = napěťové rozmezí akumulátoru 
C = kapacita akumulátoru 
Ic = nabíjecí proud
t = doba nabíjení 1) 
1) V závislosti na zbývající kapacitě a rovněž teplotě akumulátoru 

se může skutečná doba nabíjení lišit od uvedených údajů.

Doporučená okolní teplota při nabíjení:  
0 °C až 40 °C.
Změny za účelem technického pokroku vyhrazeny.
Zařízení třídy ochrany II. ~ střídavý proud



STABILA Messgeräte
Gustav Ullrich GmbH
Landauer Str. 45
76855 Annweiler
Germany

www.stabila.com




